Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

         Universidade Estadual do Centro-Oeste
     Núcleo de Educação à Distância, NEAD – Universidade Aberta do Brasil, UAB

EDITAL Nº 014 – NEAD/UAB/MEC – UNICENTRO, DE 13 DE JULHO DE 2021

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR

CONTEUDISTA COM ATUAÇÃO NA

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR DA UAB/UNICENTRO

O Núcleo de Educação a Distância – NEAD, e a Universidade Aberta do Brasil - UAB da

Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições, considerando o

contido na Lei Federal nº 11.273, de 6 de fevereiro de 2006, nas Portarias nº 183-CAPES, de 21 de

outubro de 2016, e nº 102-CAPES, de 10 de maio de 2019, na Instrução Normativa nº 002, de 19 de

abril de 2017, e legislação aplicável à espécie,

TORNAM PÚBLICO a Homologação de inscrições para o Processo Seletivo para o

Preenchimento de Vaga e Formação de Cadastro de Reserva para Professor Conteudista, para a

formação da Equipe Multidisciplinar da UAB/Unicentro.

1. DA HOMOLOGAÇÃO

CANDIDATO FUNÇÃO INSCRIÇÃO

DAFNE RIBEIRO BREDA

GONÇALVES
Professor Conteudista: Design Educacional Homologado

DAYANE SANTOS SILVA

DALMAZ
Professor Conteudista: Design Educacional Homologado

RODOLFO GRANDE NETO Professor Conteudista: Design Educacional Homologado

SABRINA PLÁ SANDINI Professor Conteudista: Design Educacional Homologado

EDSON GARDIN Professor Conteudista:

Coordenador de Recursos Educacionais 2
Homologado

2. DO PROCESSO

2.1. Os candidatos cujos nomes constam na relação de homologados terão seus documentos avaliados

pela banca, conforme estabelecido no Edital 013/2021 – NEAD/UAB/MEC.

3. DOS INDEFERIMENTOS

 3.1. Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados:

CANDIDATO FUNÇÃO INSCRIÇÃO
DAYSE PATRICIA PEREIRA BARBOSA Não informado Indeferido. Não atendeu ao item 5.1 do Edital nº

013/2021 NEAD/UAB/MEC

ELTON MITIO YOSHIMOTO Não informado Indeferido. Não atendeu ao item 5.1 do Edital nº

013/2021 NEAD/UAB/MEC

MARISTELA SCREMIN VALÉRIO Não informado Indeferido. Não atendeu ao item 5.1 do Edital nº

013/2021 NEAD/UAB/MEC

3.1 Em relação ao pedido de eventuais recursos, consultar os itens 7, 10.2, 10.3 e 10.4 do Edital

013/2021 – NEAD/UAB/MEC.

4. DA PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS

http://www.unicentro.br/

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

         Universidade Estadual do Centro-Oeste
     Núcleo de Educação à Distância, NEAD – Universidade Aberta do Brasil, UAB

EDITAL Nº 014 – NEAD/UAB/MEC – UNICENTRO, DE 13 DE JULHO DE 2021

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

4.1. Os candidatos aprovados serão convocados via edital de resultado final, com publicação no site:

https://ead.unicentro.br/, conforme cronograma do edital de abertura n° 13/2021 –

NEAD/UAB/MEC.

5.  DISPOSIÇÕES GERAIS

5.1 Em qualquer tempo, o presente Edital poderá ser prorrogado, revogado ou anulado, no todo ou

em parte, por motivo de interesse público ou exigência legal,  sem que isso implique em direito à

indenização ou reclamação de qualquer natureza.

5.2 Todas as publicações referentes a este processo seletivo serão disponibilizadas no site

https://ead.unicentro.br/editais e nos espaços destinados às publicações no âmbito da

UNICENTRO, sendo seu acompanhamento de inteira responsabilidade do/a candidato/a.

5.3 Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail nead@unicentro.br.

Publique-se.

Guarapuava, 13 de julho de 2021.

Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel                                            Prof. Cleber Trindade Barbosa

Coordenadora UAB/UNICENTRO                                                       Coordenador NEAD/UNICENTRO

http://www.unicentro.br/
https://ead.unicentro.br/
https://ead.unicentro.br/editais/
https://ead.unicentro.br/editais/
mailto:nead@unicentro.br